

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy
za rok 2025

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2025

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Ukształtowanie właściwych postaw zdrowotnych wśród społeczności lokalnej NPZ	31 interwencji programowych i nieprogramowych	100%	100%	Realizacja interwencji programowych (programów ogólnopolskich, wojewódzkich) i nieprogramowych (akcji, kampanii, przedsięwzięć).	Realizacja interwencji programowych (programów ogólnopolskich, wojewódzkich) i nieprogramowych (akcji, kampanii, przedsięwzięć).
2	Podniesienie poziomu wiedzy i ukształtowanie zdrowego stylu życia oraz postaw prozdrowotnych społeczeństwa NPZ	260 działań podjętych w ramach interwencji nieprogramowych i programowych (z uwzględnieniem realizacji zadań w ramach kalendarza działań oświatowo-	100%	123%	1. Edukacja bezpośrednia różnych grup odbiorców (dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów): szkolenia, wykłady, prelekcje, pogadanki. 2. Edukacja pośrednia: wystawy, ekspozycje wizualne materiałów informacyjno-edukacyjnych) nt. zdrowego stylu życia .	1. Edukacja bezpośrednia różnych grup odbiorców (dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów): szkolenia, wykłady, prelekcje, pogadanki. 2. Edukacja pośrednia: wystawy, ekspozycje wizualne materiałów informacyjno-edukacyjnych) nt.

		zdrowotnych – systematycznie wyznaczanych przez PWIS w Bydgoszczy				zdrówego stylu życia.
3	Zwiększenie poziomu wiedzy dotyczącej profilaktyki uzależnień oraz uświadomienie negatywnego wpływu używek na zdrowie NPZ	50 działań podjętych w ramach interwencji programowych i nieprogramowych dotyczących uzależnień (z uwzględnieniem realizacji zadań w ramach kalendarza działań oświatowo-zdrowotnych – systematycznie wyznaczanych przez PWIS w Bydgoszczy)	100%	96%	1. Edukacja bezpośrednia różnych grup odbiorców (dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów): szkolenia, wykłady, prelekcje, pogadanki. 2. Edukacja pośrednia: wystawy, ekspozycje wizualne materiałów informacyjno-edukacyjnych) w zakresie profilaktyki uzależnień.	1. Edukacja bezpośrednia różnych grup odbiorców (dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów): szkolenia, wykłady, prelekcje, pogadanki. 2. Edukacja pośrednia: wystawy, ekspozycje wizualne materiałów informacyjno-edukacyjnych) w zakresie profilaktyki uzależnień.
4	Zapewnienie przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych NCP	Liczba podejmowanych zadań w zakresie higieny pracy i nadzoru nad przestrzeganiem norm higienicznych i zdrowotnych oraz nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, produktami biobójczymi,	98%	131%	1. Koordynowanie i prowadzenie nadzoru w zakresie warunków zdrowotnych środowiska pracy, a zwłaszcza zapobiegania powstawaniu chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy. 2. Koordynowanie i prowadzenie nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, produktami biobójczymi,	1. Koordynowanie i prowadzenie nadzoru w zakresie warunków zdrowotnych środowiska pracy, a zwłaszcza zapobiegania powstawaniu chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy. 2. Koordynowanie i prowadzenie nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich

		produktami kosmetycznymi, detergentami, prekursorami narkotyków, środkami zastępczymi i nowych substancji psychoaktywnych (NSP).			produktami kosmetycznymi, detergentami, prekursorami narkotyków, środkami zastępczymi i NSP. 3. Monitorowanie poboru prób produktów kosmetycznych. 4. Kontrola warunków higieny pracy w zakładach inżynierii genetycznej. 5. Uczestniczenie w dopuszczeniu do użytku statków żeglugi śródlądowej (nadzór (zapobiegawczy) nad jednostkami pływającymi (wydawanie opinii na wniosek strony). 6. Uczestniczenie w wydawaniu zezwolenia na prowadzenie zakładu inżynierii genetycznej, w którym ma być prowadzone zamknięte użycie GMM lub GMO (wydawanie opinii na wniosek Ministra Klimatu i Środowiska). 7. Zbieranie z terenu województwa kujawsko-pomorskiego informacji o czynnikach rakotwórczych, mutagennych i rakotwórczych oraz	mieszaninami, produktami biobójczymi, produktami kosmetycznymi, detergentami, prekursorami narkotyków, środkami zastępczymi i NSP. 3. Monitorowanie poboru prób produktów kosmetycznych. 4. Kontrola warunków higieny pracy w zakładach inżynierii genetycznej. 5. Uczestniczenie w dopuszczeniu do użytku statków żeglugi śródlądowej (nadzór (zapobiegawczy) nad jednostkami pływającymi (wydawanie opinii na wniosek strony). 6. Uczestniczenie w wydawaniu zezwolenia na prowadzenie zakładu inżynierii genetycznej, w którym ma być prowadzone zamknięte użycie GMM lub GMO (wydawanie opinii na wniosek Ministra Klimatu i Środowiska). 7. Zbieranie z terenu województwa kujawsko-pomorskiego informacji o czynnikach rakotwórczych, mutagennych
--	--	---	--	--	--	---

					informacji o użyciu czynnika biologicznego. 8. Działania edukacyjno-informacyjne w ramach prowadzonych kontroli. 9. Udział w realizacji kampanii EU-OSHA na lata 2023-2025 na rzecz utworzenia bezpiecznej i zdrowej cyfrowej przyszłości („Bezpieczeństwo pracy w świecie cyfrowym 2023-2025”).	i rakotwórczych oraz informacji o użyciu czynnika biologicznego. 8. Działania edukacyjno-informacyjne w ramach prowadzonych kontroli. 9. Udział w realizacji kampanii EU-OSHA na lata 2023-2025 na rzecz utworzenia bezpiecznej i zdrowej cyfrowej przyszłości („Bezpieczeństwo pracy w świecie cyfrowym 2023-2025”).
5	Zapewnienie przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych NEP	Procent podjętych zadań związany z zapewnieniem przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych	98%	122%	1. Rozpatrywanie odwołań od decyzji w zakresie bieżącego nadzoru higieniczno-sanitarnego. Gromadzenie, weryfikowanie, analizowanie oraz sprawozdawanie danych dotyczących przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych.	1. Rozpatrywanie odwołań od decyzji w zakresie bieżącego nadzoru higieniczno-sanitarnego. Gromadzenie, weryfikowanie, analizowanie oraz sprawozdawanie danych dotyczących przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych.
6	Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej, stanu zaszczepienia populacji i gospodarki szczepiennej oraz zapewnienie przestrzegania obowiązującego prawa w tym zakresie NEP	Procent podjętych zadań związany z monitorowaniem sytuacji epidemiologicznej, stanu zaszczepienia populacji i gospodarki szczepiennej oraz	98%	86,5%	1. Gromadzenie oraz weryfikowanie danych epidemiologicznych dotyczących chorób zakaźnych i zakażeń. Współpraca z innymi instytucjami w tym zakresie. Sporządzanie sprawozdań wojewódzkich. 2. Koordynowanie nadzoru nad	1. Gromadzenie oraz weryfikowanie danych epidemiologicznych dotyczących chorób zakaźnych i zakażeń. Współpraca z innymi instytucjami w tym zakresie. Sporządzanie sprawozdań

		zapewnieniem przestrzegania obowiązującego prawa w tym zakresie			uodpornieniem populacji w ramach obowiązkowych szczepień ochronnych, w tym nadzoru nad gospodarką preparatami szczepionkowymi oraz realizacją zadań związanych z rozpatrywaniem skarg oraz spraw odwoławczych wnoszonych przez osoby uchylające się od obowiązku szczepień. Sporządzanie sprawozdań wojewódzkich.	wojewódzkich. 2. Koordynowanie nadzoru nad uodpornieniem populacji w ramach obowiązkowych szczepień ochronnych, w tym nadzoru nad gospodarką preparatami szczepionkowymi oraz realizacją zadań związanych z rozpatrywaniem skarg oraz spraw odwoławczych wnoszonych przez osoby uchylające się od obowiązku szczepień. Sporządzanie sprawozdań wojewódzkich.
7	Zapewnienie przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych NHS	Procent podjętych zadań w obszarze higieny środowiska	98%	100%	1. Nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody przeznaczonej do spożycia, ciepłej wody użytkowej, wody w kąpieliskach i miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, na pływalniach (gromadzenie danych dot. badań oraz jakości wody, ich weryfikacja i analiza, opracowywanie zestawień zbiorczych). 2. Sporządzenie oceny warunków higieniczno-sanitarnych w obiektach użyteczności publicznej.	1. Nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody przeznaczonej do spożycia, ciepłej wody użytkowej, wody w kąpieliskach i miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, na pływalniach (gromadzenie danych dot. badań oraz jakości wody, ich weryfikacja i analiza, opracowywanie zestawień zbiorczych). 2. Sporządzenie oceny warunków higieniczno-sanitarnych w obiektach

					3. Monitorowanie, koordynacja działań mających na celu ochronę zdrowia społeczeństwa. 4. Sprawozdawczość w zakresie działań edukacyjno-informacyjnych podejmowanych w nadzorowanych obiektach z uwzględnieniem bezpieczeństwa zdrowotnego wody.	użyteczności publicznej. 3. Monitorowanie, koordynacja działań mających na celu ochronę zdrowia społeczeństwa. 4. Sprawozdawczość w zakresie działań edukacyjno-informacyjnych podejmowanych w nadzorowanych obiektach z uwzględnieniem bezpieczeństwa zdrowotnego wody.
8	Zapewnienie przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych NHD	Liczba załatwionych spraw w zakresie zapewnienia przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych	98%	100%	Monitorowanie, koordynacja nadzoru oraz dokonywanie oceny warunków higieniczno-sanitarnych w placówkach nauczania i wychowania.	Monitorowanie, koordynacja nadzoru oraz dokonywanie oceny warunków higieniczno-sanitarnych w placówkach nauczania i wychowania.
			100%	100%	Monitorowanie, koordynacja nadzoru oraz dokonywanie oceny warunków higieniczno-sanitarnych zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.	Monitorowanie, koordynacja nadzoru oraz dokonywanie oceny warunków higieniczno-sanitarnych zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.
			100%	100%	Merytoryczny nadzór nad pracą komórek w powiatowych stacjach sanitarno-epidemiologicznych.	Merytoryczny nadzór nad pracą komórek w powiatowych stacjach sanitarno-epidemiologicznych.
			99%	W 2025 r. nie wpłynęło do NHD odwołanie lub zażalenie	Rozpatrywanie odwołań i zażaleń od decyzji i postanowień wydanych w I instancji oraz wniosków	Rozpatrywanie odwołań i zażaleń od decyzji i postanowień wydanych w I instancji oraz

					kierowanych w sprawie kar pieniężnych.	wniosków kierowanych w sprawie kar pieniężnych.
9	Zapewnienie przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych NNZ	Liczba podjętych zadań w zakresie zapewnienia przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych	98%	100%	1. Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, począwszy od momentu planowania, poprzez realizację po zakończeniu inwestycji. 2. Merytoryczny nadzór nad pracą komórek w powiatowych stacjach sanitarno- epidemiologicznych. 3. Współpraca z innymi organami, instytucjami i podmiotami w obszarach merytorycznych. 4. Rozpatrywanie odwołań i zażaleń od decyzji i postanowień wydanych w I instancji oraz wniosków kierowanych w sprawie kar pieniężnych.	1. Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, począwszy od momentu planowania, poprzez realizację po zakończeniu inwestycji. 2. Merytoryczny nadzór nad pracą komórek w powiatowych stacjach sanitarno- epidemiologicznych. 3. Współpraca z innymi organami, instytucjami i podmiotami w obszarach merytorycznych. 4. Rozpatrywanie odwołań i zażaleń od decyzji i postanowień wydanych w I instancji oraz wniosków kierowanych w sprawie kar pieniężnych.
10	Zapewnienie przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych NHR	Liczba załatwionych spraw w zakresie zapewnienia przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych	Wzrost o 10% w stosunku do roku poprzedniego	Wzrost o 12 % w stosunku do roku poprzedniego	1. Przeprowadzanie kontroli w zakładach stosujących urządzenia do rentgenodiagnostyki medycznej oraz w zakładach stosujących urządzenia wytwarzające pole elektromagnetyczne. 2. Wydawanie zezwoleń na uruchamianie pracowni	1. Przeprowadzanie kontroli w zakładach stosujących urządzenia do rentgenodiagnostyki medycznej oraz w zakładach stosujących urządzenia wytwarzające pole elektromagnetyczne. 2. Wydawanie zezwoleń na uruchamianie pracowni

					rtg oraz zezwoleń na stosowanie aparatów rtg. 3. Wydawanie zgód na prowadzenie działalności związanej z narażeniem na promieniowanie jonizujące. 4. Analiza sprawozdań z pomiarów pola elektromagnetycznego wokół stacji bazowych telefonii komórkowej.	rtg oraz zezwoleń na stosowanie aparatów rtg. 3. Wydawanie zgód na prowadzenie działalności związanej z narażeniem na promieniowanie jonizujące. 4. Analiza sprawozdań z pomiarów pola elektromagnetycznego wokół stacji bazowych telefonii komórkowej.
11	Zapewnienie przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych NHŻ	Liczba załatwionych spraw w zakresie zapewnienia przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych	950	1163 (122,4%)	1. Nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 2. Realizacja i koordynowanie działań w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF), Systemu Pomocy i Współpracy Administracyjnej (AAC) oraz sieci na rzecz przeciwdziałania fałszowaniu (FN), w ramach funkcjonowania sieci powiadamiania i współpracy (ACN), zgodnie z obowiązującymi procedurami. 3. Wykonanie i analiza realizacji planu pobierania próbek do badania	1. Nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 2. Realizacja i koordynowanie działań w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF), Systemu Pomocy i Współpracy Administracyjnej (AAC) oraz sieci na rzecz przeciwdziałania fałszowaniu (FN), w ramach funkcjonowania sieci powiadamiania i współpracy (ACN), zgodnie z obowiązującymi procedurami. 3. Wykonanie i analiza

					żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS na 2025 rok. 4. Koordynowanie nadzoru nad importem, w tym stosowania przez importerów systemu TRACES-NT. 5. Przeprowadzanie audytów wewnętrznych w PSSE w celu stwierdzenia zgodności postępowania z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z 15.03.2017 r. oraz realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriatu SANTE F Komisji Europejskiej oraz realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriatu SANTE F Komisji Europejskiej.	realizacji planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS na 2025 rok. 4. Koordynowanie nadzoru nad importem, w tym stosowania przez importerów systemu TRACES-NT. 5. Przeprowadzanie audytów wewnętrznych w PSSE w celu stwierdzenia zgodności postępowania z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z 15.03.2017 r. oraz realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriatu SANTE F Komisji Europejskiej oraz realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriatu SANTE F Komisji Europejskiej.
12	Zapewnienie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w województwie	Liczba próbek Liczba oznaczeń	41 050 313 926	42 133 (103%) 321 085 (102%)	1. Realizacja badań fizykochemicznych żywności oraz wody. 2. Realizacja badań środków zastępczych zgodnie z Dz.U.2019.490. 3. Realizacja badań mikrobiologicznych żywności	1. Realizacja badań fizykochemicznych żywności oraz wody. 2. Realizacja badań środków zastępczych zgodnie z Dz.U.2019.490. 3. Realizacja badań mikrobiologicznych

					oraz wody. 4. Realizacja zadań przez Krajowe Laboratorium Referencyjne ds. wykrywania wirusów pokarmowych w żywności pochodzenia roślinnego. 5. Realizacja badań z zakresu higieny radiacyjnej oraz z zakresu higieny pracy oraz pomieszczeń na pobyt ludzi. 6. Realizacja badań z zakresu diagnostyki laboratoryjnej.	żywności oraz wody. 4. Realizacja zadań przez Krajowe Laboratorium Referencyjne ds. wykrywania wirusów pokarmowych w żywności pochodzenia roślinnego. 5. Realizacja badań z zakresu higieny radiacyjnej oraz z zakresu higieny pracy oraz pomieszczeń na pobyt ludzi. 6. Realizacja badań z zakresu diagnostyki laboratoryjnej.
--	--	--	--	--	---	--

09.02.2026 r.

Dyrektor
 Wojewódzkiej Stacji
 Sanitarno-Epidemiologicznej
 w Bydgoszczy
 Wojciech KOPER

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym